C'est ce qui porte Judith à exhorer tout le peuple de regarder Dieu uniquement en cette rencontre, lorsqu'elle lui crie: *Rendez-lui tous vos actions de grâces, parce qu'il est bon, parce que sa miséricorde s'étend dans tous les siècles.* La force de Dieu était-elle envers son peuple d'autant plus, que ce même peuple s'en rendait moins digne. Et il étendait sa miséricorde dans tous les siècles, en ce qu'il lui en donnait tous les jours de nouvelles preuves. Ce n'est pas ainsi que les hommes usent de clémence envers d'autres hommes. Les princes s'ennuient de pardonner, et l'ingratitude de leurs sujets arrête fort promptement toutes leurs faveurs. *La miséricorde de Dieu est éternelle, puisqu'à l'égard de ses serviteurs, elle les met à couvert de sa justice, qui ne rest pas les juger dans sa rigueur, et qu'à l'égard des méchants, elle les attend jusqu'à la pénitence, et que ses plus rigoureux châtiments sont toujours accompagnés de miséricorde.*

(Sag.)

(2) Vide hic modestiam, gratitudinem, constantiam et pieatem Judithae, quæ totum deus aux fortitudinis et victoria, non sibi, sed Deo ascribit. Porrò solebant Hebrei, accepto

22. Universi autem adorantes Dominum (1), dixerunt, ad eam : Benedixit (2) te Dominus in virtute sua, quia per te ad nullum redigit (3) inimicos nostros.

23. Porrò Ozias princeps populi Israel, dixit ad eam : Benedicta es tu, filia, à Domino Deo excuso, pro omnibus mulieribus super terram.

24. Benedictus Dominus qui creavit cibum et terram (4), qui te direxit in vulnera capitum principis (5) inimicorum nostrum :

25. Quia hodiernum nomen tuum ita magnificavit, et non recedat laus tua de ore hominum (6) qui memorem faciunt virtutis Domini in eternum, pro quibus non pepercisti anima tua, propter angustias et tribulationem generis tui, sed subvenisti ruinas (7) ante conspectum Dei nostri.

26. Et dixit omnis populus : Fiat, fiat.

27. Porrò Achior vocatus venit (8), et dixit ei Judith, Deus Israel, cui tu testimonium dedisti quid aliquid facias se de inimicis suis, ipse caput eum in credulorum incidit hic nocte in manu mea.

28. Et ut probes quia ita est, ecce caput Holofernis qui in contemptu superbie suæ aliquo insigni beneficio, in gratiarum actionem concinno psalmum 117. (Corm. à Lap.)

(1) Secundum ipsius Judith verbum.

(2) Id est, benedicendum te redidit ab omnibus.

(3) Mortuo namque principe, reputabat exercitum ejus iam perire. Secundo, benedicatur, seu commendatur à principe ut sequitur. (Lyranus.)

(4) Per hoc intelliguntur alia corpora media, et creature in eis existentes.